
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

Дятьковская средняя общеобразовательная школа № 5 

Дятьковского района Брянской области 

(МАОУ ДСОШ № 5) 

 

ПРИКАЗ 

25 июня 2022 г.                                                                              № 71-ОВ 

г.Дятьково 

 

 

 

О создании школьного театра 

 

 

    В целях полноценного эстетического развития и воспитания обучающихся 

средствами театрального искусства, создания условий для приобщения их к 

истокам отечественной и мировой культуры, сплочения коллектива и 

расширения культурного диапазона обучающихся 

    ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать школьный театр «Театрон» на базе МАОУ ДСОШ № 5. 

2. Назначить руководителем школьного театра учителя русского языка и 

литературы Захарову Е.Н. 

3. Заместителю директора по ВР Павликовой Е.В. организовать 

совместно с Захаровой Е.Н. деятельность школьного театра в системе 

воспитательной работы школы, составить рабочую программу, 

привлечь классных руководителей к участию в мероприятиях по 

реализации театрального направления в школе. 

4. Чернышевой Е.И., библиотекарю школы организовать проведение 

театрализованных библиотечных уроков. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 

директора по ВР Павликову Е.В. 

 

 
 


